
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЫТЕГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2020 №333
г.Вытегра

О внесении изменений 
в Регламент Представительного 
Собрания Вытегорского 
муниципального района

Рассмотрев представление Главы Вытегорского муниципального 
района, на основании части 8 статьи 18 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Регламент Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района, утверждённый решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 3 октября 2017 года № 2 
«Об утверждении Регламента Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района», (с последующими изменениями) следующие 
изменения:

1) в статье 5 слова «заместителя Представительного Собрания» 
заменить словами «заместителя председателя Представительного Собрания»;

2) в статье 11:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Решение о месте, дате, времени проведения и предполагаемой 

повестке заседания Представительного Собрания, в том числе проводимого 
дистанционно, принимается Главой района, а в его отсутствие -  
заместителем председателя Представительного Собрания в виде 
информационного сообщения о месте, дате, времени проведения и 
предполагаемой повестке заседания Представительного Собрания, 
подписываемого Главой района, а в его отсутствие — заместителем 
председателя Представительного Собрания.»;

- в пункте 3 третье и четвёртое предложение изложить в следующей 
редакции: «При устном оповещении оформляется телефонограмма и 
информационное сообщение о месте, дате, времени проведения и 
предполагаемой повестке заседания Представительного Собрания вместе с 
проектами решений Представительного Собрания по вопросам



предполагаемой повестки заседания Представительного Собрания со всеми 
прилагаемыми к ним документами по просьбе оповещаемого лица 
направляются на указанный им адрес электронной почтой. При письменном 
оповещении информационное сообщение о месте, дате, времени проведения 
и предполагаемой повестке заседания Представительного Собрания вместе с 
проектами решений Представительного Собрания по вопросам 
предполагаемой повестки заседания Представительного Собрания со всеми 
прилагаемыми к ним документами направляются оповещаемому лицу на 
бумажном носителе с дополнительным направлением по просьбе 
оповещаемого лица на указанный им адрес электронной почтой.»;

3) в пункте 9 статьи 12:
- дополнить новыми абзацами девятым -  четырнадцатым следующего 

содержания:
«Запрещается входить в помещение для заседания Представительного 

Собрания с оружием, приносить предметы и вещества, представляющие 
опасность для жизни и здоровья граждан, разговаривать во время заседания 
по телефону.

Граждане, представители организаций, присутствующие на заседании 
Представительного Собрания:

- не вправе занимать места депутатов в зале, где проходит заседание 
Представительного Собрания, вмешиваться в ход заседания 
Представительного Собрания;

- вправе с предварительного уведомления председательствующего 
производить фото-, видео-, аудиозапись, использовать персональные 
компьютеры, средства обработки информации в той мере, в которой данные 
действия не мешают проведению заседания Представительного Собрания;

обязаны соблюдать общественный порядок и подчиняться 
председательствующему на заседании Представительного Собрания;

- не должны препятствовать ходу заседания Представительного 
Собрания.»;

- абзацы девятый -  двенадцатый считать соответственно абзацами 
пятнадцатым -  восемнадцатым;

4) дополнить статьёй 12.1 следующего содержания:
«Статья 12.1 Порядок проведения заседаний Представительного 

Собрания дистанционно

1. В случае введения на территории района режима повышенной 
готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий 
(карантина), чрезвычайного или военного положения заседание 
Представительного Собрания может быть проведено дистанционно путём 
использования систем видеоконференц-связи (дистанционное заседание).

2. Дистанционное заседание Представительного Собрания проводится 
в соответствии с настоящим Регламентом с учётом особенностей, 
установленных настоящей статьёй.



3. Перечень участников дистанционного заседания Представительного 
Собрания определяет лицо (лица), назначившее (назначившие) заседание.

4. Решения на дистанционном заседании Представительного Собрания 
принимаются открытым голосованием.

5. Дистанционное заседание Представительного Собрания организует 
аппарат Представительного Собрания.»;

5) в пункте 2 статьи 19 слова «К протоколу заседания 
Представительного Собрания прилагаются:» заменить словами «К протоколу 
заседания Представительного Собрания прилагаются, если указанная в 
настоящем пункте информация не отражена в тексте протокола:».

2. Внести в пункт 4 Изменений, вносимых в Регламент 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района, 
утверждённых решением Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 27 ноября 2019 года № 262, изменение, заменив 
слово «словами,» словом «словами».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава района А.В.Зимин


